

Ayuntamiento Municipal de La Romana

Departamento de Obras Públicas Municipales

Tel: 809-566-2384 Ext: 61

PRESUPUESTO PARA EDIFICACIÓN:

Proyecto CONSTRUCCION COLECTOR JOSE MARTI CON 24 DE ABRIL

CARACTERÍSTICAS DE LA PROPIEDAD:

Longitud 9.00 mts
Ancho 7.00 mts
Profundidad 3.0mts

PARTICIPATIVA

contrato#

Contratista

Dirección

Fecha

Ciudad

VILLA VERDE, 24 DE ABRIL CON JOSE MARTI
jueves, 5 de octubre de 2023 La Romana

La Romana

No.	Descripción	Partidas	CANT.	UNID.	PRECIO:	VALOR
1.00 PRELIMINARES:						
1.01	Replanteos		1.00	pa	15,000.00	15,000.00
1.02	Cierre con linderos de Zinc		0.00	m²	853.44	0.00
1.03	Corte de asfalto con Moto-cierra Hidraulica		32.00	ml	200.00	6,400.00
1.04	Demolicion de Capa Asfáltica		3.64	m²	2,500.00	9,600.00
						31,000.00

2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01	Excavacion de losa Colector Pluvial		189.00	m³	2,800.00	529,200.00
2.02	Excavacion de zanja para conexión con filtrante		30.00	m³	2,800.00	84,000.00
2.03	Excavacion terraplen (PERFILACION)		15.00	m³	2,800.00	42,000.00
2.04	Bote de materiales excavado y demolido		250.50	m³	7,215.6	1,807,507.8
						835,950.78

3.00 HORMIGÓN ARMADO:

3.01	Hormigon Zap Columnas 1.11x1.11		10.80	m³	19,002.72	205,229.36
3.02	Columnas 40x40 8 D" 3/4" 3/8 @ 0.20		4.80	m³	38,414.06	184,387.49
3.03	Losa de fundacion (Plata de 20cms)		12.90	m³	21,239.54	273,990.07
3.04	Canaletas		3.60	m³	8,100.00	29,160.00
3.05	Muro de bloques de 8" con recámara llena (3/8a 0.40 cm)		60.28	m²	2,552.94	153,881.22
3.06	Vigas V-10 20x0.500m		7.80	m³	34,065.34	265,709.65
3.07	Vigas V2 020x0.500m		3.10	m³	34,065.34	105,602.55
3.08	Losas planas (Esp. 20 cm)		13.66	m²	26,012.71	356,652.16
3.09	Topin sobre el Terraplen		6.92	m²	1,100.00	7,612.00
						1,540,434.52

4.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE:

4.01	Careteo		61.22	m²	90.00	5,509.80
4.02	Pañete interno y pulido		98.15	m²	580.00	56,927.00
4.03	Zabaleta		33.60	ml	150.00	5,040.00
						67,476.80

5.00 MISCELÁNEOS:

5.01	Filtrantes Incado hasta nivel Freatico @1000 Ft. 20/24		4.00	ud	2,200,000.00	8,800,000.00
5.02	Camisal. 20/24		4.00	ud	23,500.00	94,000.00
5.03	Parrillas metálicas		60.00	p²	995.00	59,700.00
5.04	Tapas de H.A		4.00	uds	11,200.00	44,800.00
5.05	Tub. de 16" pvc. Ócanaleta comunicar fits. con camara		20.00	pl	15,000.00	300,000.00
5.06	Piezas Tee o codo de 16" para la Absorción		4.00	uds.	17,000.00	68,000.00
5.07	Movimiento de materiales		1.00	pa	20,000.00	20,000.00
5.08	Limpieza Continua y Final		1.00	pa	20,000.00	20,000.00
						1,486,500.00

SUBTOTAL A: **3,961,362.10**

6.00 GASTOS INDIRECTOS:

6.01	Dirección Técnica y Resp.		10.00%			396,136.21
6.01	Transporte		2.75%			108,937.46
6.01	Imprevisto		5.00%			198,068.10
6.01	Seguro y fianza		4.35%			172,319.25
6.01	Gastos Administrativos		2.50%			99,034.05
6.01	ITBIS		18.00%			71,304.52
6.01	Cédula		0.10%			3,961.36
6.01	Ley 6-96 hdo pers. Trib. Const		0.00%			39,613.62
						1,089,374.58

SUBTOTAL B: **1,089,374.58**

TOTAL: **5,050,736.68**

Autorizado por:

Ing. Omar Berroa Guerrero
Dir. Obras Públicas Municipales



Ayuntamiento Municipal de La Romana

Departamento de Obras Públicas Municipales

Tel. 809-556-2384 Ext. 61

PRESUPUESTO PARA EDIFICACIÓN:

PARTICIPATIVA

Proyecto REABILITACION COLECTOR

CARACTERÍSTICAS DE LA PROPIEDAD:

Longitud VARIABLE

Ancho VARIABLE

Profundidad VARIABLE

Contratista

Dirección VILLA VERDE, JOSE MARTI CON PALO HINCADO

Ciudad La Romana

Fecha miércoles, 5 de octubre de 2022

No.	Descripción	Partidas	CANT.		PRECIOU.	VALOR
1.00	PRELIMINARES:					
1.01	Replanteos		1.00	pa	15,000.00	15,000.00
						15,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA:					
2.01	Excavacion de fosa de canal		48.00	m³	3,800.00	182,400.00
2.02	Excavacion perimetro Parilla		0.00	m²	3,800.00	0.00
2.03	Boté de materiales excavado y demolido		62.00	m3	721.56	44,736.72
						227,136.72
3.00	HORMIGÓN ARMADO:					
3.01	Losa de fundacion (Plata de .15 cms) 3/8 @ 20		1.32	m²	21,239.54	28,036.19
3.02	Canaletas		0.00	m²	0.00	0.00
3.03	Muro de bloques de 8" con n recamara llena (3/8a 0.40 cm)		33.50	m²	2,552.94	85,523.49
3.04	Losa Esp. 20 cm 3/8 @ 20 - 1/2 @ 20 doble camada		2.64	m²	35,000.00	92,400.00
4.04	NOTA: LA LOSA POR METRO M3 NO ES FATIBLE POR ANALISIS 26,612.71 ES MUY MINIMA 2.64 SU AREA					205,959.68
4.00	TERMINACIÓN DE SUPERFICIE:					
4.01	Careteo		69.00	m²	90.00	6,210.00
4.02	Pavimento intermos y pulido		69.00	m²	580.00	40,020.00
4.03	Zabaleta		33.50	ml	150.00	5,025.00
						51,255.00
5.00	MISCELÁNEOS:					
5.01	Filtrantes Incado hasta nivel Freático 20/24		4.00	u	220,000.00	880,000.00
5.02	Camisa. 12		4.00	0.50	7,000.00	28,000.00
5.03	Parrillas Reparaciones actuales		1.00	PA	50,000.00	50,000.00
5.04	Tapas de HA		4.00	uds.	11,200.00	44,800.00
5.05	Movimiento de materiales		1.00	pa	15,000.00	15,000.00
5.06	Limpieza Continua y Final		1.00	pa	15,000.00	15,000.00
						1,032,800.00
SUBTOTAL A:						1,532,151.40
6.00	GASTOS INDIRECTOS:					
6.01	Dirección Técnica y Resp.		10.00%			153,215.14
6.01	Transporte		2.75%			42,134.16
6.01	Imprevisto		5.00%			76,607.57
6.01	Seguro y fianza		4.35%			66,648.59
6.01	Gastos Administrativos		2.50%			38,303.79
6.01	ITBIS		18.00%			27,578.73
6.01	Codia		0.10%			1,532.15
6.01	Ley 6-86 Fdo pens. Trab. Const.		1.00%			15,321.51
SUBTOTAL B:						421,341.64
TOTAL:						1,953,493.04

Autorizado por:

Ing. Omar Berroa Guerrero
Dir. Obras Públicas Municipales



JUNTA DE VECINO UNIDO VENCEREMO DE LA PALO HINCADO

LA ROMANA

3/12/2023

Señores Ayuntamientos de La Romana:

Al: Lic. Hilda Miliza López (alcaldesa) y/o Consejo de Regidores:

Por medio de la presente la junta de vecino unido venceremos de la palo hincado Le presenta algunas necesidades para que sean tomadas en cuentas para el presupuesto participativo 2024.

1. La construcción del colector de la 24 abrir con José martí V.V
2. La iluminación de las calles de villa verde en la misma zona
3. Reconstrucción del colector de la palo hincado con José martí V.V

Se despide:
Alfredo Gómez



Ayuntamiento Municipal de La Romana

Departamento de Obras Públicas Municipales

Tel: 809-666-2084 Ext. 61

PRESUPUESTO PARA EDIFICACIÓN:

Proyecto CONSTRUCCION COLECTOR GASPÁR POLANCO SANCARLOS
CARACTERÍSTICAS DE LA PROPIEDAD:

Longitud 9.00 mts
Ancho 7.00 mts
Profundidad 3.00 mts

PARTICIPATIVA

contrato#
Contratista
Dirección SAN CARLOS
Fecha jueves, 5 de octubre de 2023
Ciudad La Romana

Nº	Descripción	Partidas	CANT.	UNID.	PRECIO U.	VALOR
1.00 PRELIMINARES:						
1.01	Replanteos		1.00	pa	15,000.00	15,000.00
1.02	Cierre con Panderetas de Zinc		0.00	m²	853.44	0.00
1.03	Corte de asfalto con Moto-cierra Hidráulica		32.00	ml	200.00	6,400.00
1.04	Demolicion de Capa Asfáltica		3.81	m²	2,500.00	9,500.00
						31,000.00
2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA:						
2.01	Excavacion de fosa Colector Pluvial		189.00	m³	2,800.00	529,200.00
2.02	Excavacion de zanja para conexión con filante		30.00	m³	2,800.00	84,000.00
2.03	Excavacion terraplen (PERFILACION)		15.00	m³	2,800.00	42,000.00
2.04	Bote de materiales excavado y demolido		250.50	m3	721.56	180,750.78
						835,950.78
3.00 HORMIGÓN ARMADO:						
3.01	Hormigon Zap. Columnas 1.10 x 1.10		10.80	m³	14,002.72	151,229.36
3.02	Columnas 40"x40" 8" 3/4" 3/8 @ 0.20		4.80	m³	38,414.06	184,387.49
3.03	Losa de fundacion (Plates de 20 cms)		12.80	m³	21,239.54	273,990.07
3.04	Canaletas		3.60	m³	8,100.00	29,160.00
3.05	Muro de bloques de 8" con recamara llena (3/8 a 0.40 cm)		60.28	m³	2,552.94	153,891.22
3.06	Vigas V-1 0.20x0.500m		7.80	m³	34,065.34	265,709.65
3.07	Vigas V-2 0.20x0.500m		3.10	m³	34,065.34	106,602.55
3.08	Losas planas (Esp. 20 cm)		13.66	m³	26,612.71	366,852.16
3.09	Topin sobre el Terraplen		6.92	m³	1,100.00	7,612.00
						1,540,434.52
4.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE:						
4.01	Careteo		61.22	m²	90.00	5,509.80
4.02	Pañete trimeso y pulido		98.15	m²	580.00	56,927.00
4.03	Zabeleta		33.60	ml	150.00	5,040.00
						67,476.80
5.00 MISCELÁNEOS:						
5.01	Filtrante: rizado hasta nivel freático @1000 Ft. 20/24		4.00	ud	220,000.00	880,000.00
5.02	Camisa 20/24		4.00	ud	23,500.00	94,000.00
5.03	Parrillas metálicas		60.00	pz	985.00	59,100.00
5.04	Tapas de r/a		4.00	uds.	11,200.00	44,800.00
5.05	Tub. de 16" pvc. Ócanaleta comunicar filts con camara		20.00	pl	15,000.00	300,000.00
5.06	Piezas Tee o codo de 16" para la absorción		4.00	uds.	17,000.00	68,000.00
5.07	Movimiento de materiales		1.00	pa	20,000.00	20,000.00
5.08	Limpieza Continua y Final		1.00	pa	20,000.00	20,000.00
						1,486,500.00
SUBTOTAL:						3,961,362.10
6.00 GASTOS INDIRECTOS:						
6.01	Dirección Técnica y Resp.		10.00%			396,136.21
6.01	Transporte		2.75%			108,937.46
6.01	Imprevisto		5.00%			198,068.10
6.01	Seguro y fianza		4.35%			172,319.25
6.01	Gastos Administrativos		2.50%			99,034.05
6.01	ITBIS		18.00%			71,304.52
6.01	Cédula		0.10%			3,961.36
6.01	Ley 6-89 100 pens. 1 rap. Cost		1.00%			39,613.62
SUBTOTAL:						1,089,374.58
TOTAL:						5,050,736.68



Autorizado por:

Ing. Omar Burroa Guerrero
Dir. Obras Públicas Municipales

JUNTA DE VECINO LA FUERZA SAN CARLOS

LA ROMANA

30/11/2023

Señores Ayuntamientos de La Romana:

Atención: Lic. Hilda Miliza López (alcaldesa) y/o Consejo de Regidores:

Por medio de la presente la junta de vecino la fuerza de san Carlos Le presenta algunas necesidades para que sean tomadas en cuentas para el presupuesto participativo 2024.

- 1. La construcción del colector del gaspar Polanco**
- 2. La iluminación de las calles de san Carlos**
- 3. La limpieza de los imbornales**

Se despide :

Angela de la Rosa Ceballos

